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Motion 

Bättre information om Tyresta nationalpark 

Tyresö kan med rätta var stolt över sina många fina naturreservat och att Tyresö kommun 1993 var 

med och bildade stiftelsen som driver nationalparken, som till en del ligger i kommunen. 

Det har sedan många år funnits flera ”små” entréer till nationalparken i kommunen. När tanken på 

en bro över Nyforsviken väcktes för många år sedan var tanken att man skulle skapa en ”större” och 

mer lättillgänglig entré till nationalparken. I samband med detta sa nationalparksförvaltningen att om 

kommunen byggde bron skulle nationalparksförvaltningen se till att det på lämpligt ställe blev en 

rejäl information om nationalparken. 

 

Bron, Albybron, är klar sedan juni 2023. När det gäller 

information har det kommit upp några stolpar med 

vägvisare och ett ramverk till en informationstavla i 

närheten av Rundmars gård (och en liknande ram nära 

Nyfors). Det är bra, men inte riktigt vad som behövs för att 

”sätta Tyresö på nationalparkskartan” som en entréplats 

till Tyresta nationalpark. 

 

 

Vi föreslår att kommunen, i 

samarbete med 

nationalparksförvaltningen, skapar 

en rejäl informationsplats vid 

parkering vid Alby friluftsgård. Den 

kan lämpligen placeras på den plats 

där den nuvarande 

informationstavlan om Alby finns. 

Det skall vara informationsplats där 

huvudbudskapet är ”Välkommen 

till Alby naturreservat och Tyresta 

nationalpark. Men det kan även finnas information om Uddby gård och Sörmlandsleden. (Eftersom 

den behöver vara betydligt större än den nuvarande kanske den måste flyttas lite längre in från 

vägen för att inte ”kollidera” med träd respektive lyktstolpe.) Kan väl vara lämpligt att integrera den 

separata informationsskylten om Alby friluftsgård i den nya informationsskylten. 
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Utformningen av informationscentralen överlåter vi till experter men en idé kan vara enligt denna 

skiss och med tak precis som 

den nuvarande 

informationsskylten har. Det är 

väl tveksamt med en 

anslagstavla, det blir gärna 

”skräpigt”. Om det är önskvärt 

bör man överväga en ”låda” 

med plexiglas så att bara 

behörig personal kommer åt den. 

Rimligen borde Tyresta nationalpark vara med och bekosta informationscentret men vi tror att det 

blir en omständlig och långdragen procedur så vårt förslag är att kommunen står för kostnaden. Med 

tanke på vad Albybron kostade kan den förslagna informationscentralen inte kosta mer än c:a en 

procent av kostnaden för bron. 

 

Tyresö kommun har föredömligt satt 

upp snygga vägvisare för att peka ut 

vandringsmål respektive var olika 

aktiviteter finns. 

Men det behövs vägvisare på ett par 

ställen till för att man lätt skall hitta 

till Albybron och Tyresta 

nationalpark. 

 

 

Ungefär där soptunnan står är det lämpligt med 

en vägvisare ”BRO TYRESTA”. 

 

 

 

 

 

Och vid själva avtaget till bron bör det också stå 

en vägvisare ”BRO TYRESTA”. OBS! Tror inte att 

man skall skriva ”ALBYBRON” på vägvisarna, det 

skulle bara förvilla. Man skulle kunna sätta en 

skylt ”ALBYBRON” på själva bron. 
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Till sist, när det gäller kommunens 

ansvarsområde, så bör vägskylten vid 

Myggdalsvägen/ Alby skogsväg kompletteras 

med en skylt ”Tyresta nationalpark och 

naturreservat”. 

 

I samband med överläggningarna om 

informationscentret med förvaltningen för nationalparken så bör man föreslå lite kompletteringar av 

skyltarna på ”andra sidan bron”, i Tyresta naturreservat. 

 

 

Den här stolpen borde förses med en pilskylt ”Tyresta 

nationalpark”. 

 

 

 

 

 

 

 

Den här stolpen borde också förses med en pilskylt 

”Tyresta nationalpark”. 

 

 

 

 

Slutligen borde den här stolpen förses med en pilskylt ”Tyresta 

nationalpark 3,4 km” pekandes mot den vägen som går mot Långsjön. 

(3,4 km bör naturligtvis kontrolleras, men det är definitivt kortare väg 

till nationalparken den vägen.)  

 

 

 




